janvier au 31 décembre 2014, non audités et non

publiés, établis à partir des liasses fiscales 2014 des 8 sociétés du

groupe PHS et de retraitements de consolidation en Swiss Gaap.

 Principes comptables

Les informations financières pro forma ont été préparées à partir des

comptes consolidés historiques Orapi aux normes IFRS et des comptes

consolidés historiques PHS en Swiss Gaap. Le Groupe n'a pas identifié à ce

stade de divergences ayant un impact significatif entre les normes IFRS et

les Swiss Gaap.

Les ajustements des Compte de Résultat et Bilan Pro Forma se fondent sur

les informations disponibles, sans hypothèses particulières et en conservant

les principes comptables appliqués par PHS pour la période 2014.

L'analyse des impacts liés à l’application de règles de gestion spécifiques à

Orapi (ex : règles de dépréciation des stocks,…) n’a pas encore été finalisée

Page 11 sur 56

à ce stade.

Compte de Résultat et Bilan pro forma non audités pour la période 2014

ORAPI PHS

ORAPI

2 014 2 014

2 014

En KEUR

Données

historiques
publiées

Données

historiques non
publiées

Eliminations

(1)
Pro forma

Chiffre d’Affaires 220 216 69 342 -493 289 065

Marge Brute 119 631 25 632  145 263

Résultat

Opérationnel

courant

6 784 -2 289   4 495

Résultat

opérationnel
4 801 -2 312   2 488

Résultat Net 1 969 -2 585  -616

(1)  : il s'agit de l’élimination du Chiffre d’affaires réalisé entre Orapi et PHS en 2014.

Orapi avait comme client depuis plusieurs années la société PHS. Le chiffre d'affaires qui

était réalisé auprès de PHS devient désormais un chiffre d'affaires intersociété à éliminer

pour ne plus le considérer comme un chiffre d'affaire externe. Cette élimination est neutre

sur le compte de résultat puisqu'elle trouve en contrepartie une baisse similaire du montant

des achats enregistrés chez PHS. Cette opération est sans impact dans la mesure où ce flux

commercial est récurrent et les produits sont revendus de manière régulière par PHS à des

clients tiers.

ORAPI PHS

ORAPI

2 014 2 014

2 014

En KEUR

Données

historiques

publiées

Données

historiques non

publiées

Eliminations

(2)
Pro forma

Immobilisations

nettes
71 688 3 133 10 120 84 941

BFR & Provisions 14 952 9 002

23 954

Dettes financières

nettes
-37 574 -3 298 -14 457 -55 328

Situation nette -49 067

-4 500 -53 567

(2) : les éliminations correspondent à la prise en compte :

- d’un compte courant bloqué de 4,5 M€, considéré comme des quasi- fonds propres

- d’un écart provisoire de première consolidation brut avant affectation, dont l’analyse est

en cours à ce stade.

B.9 Prévision ou

estimation du

bénéfice

Sans objet.

B.10 Réserves sur

les

informations

financières

historiques

Sans objet.

B.11 Fonds de

roulement net

La Société atteste que, de son point de vue, le fonds de roulement net du

groupe, avant augmentation de capital objet de la Note d’Opération, est

[…]

À titre indicatif, le produit brut et l’estimation du produit net de l’émission seraient les suivants :

- produit brut : 6.498.282,20 euros (environ 7.473.015,8 euros après exercice intégral de la

Clause d’extension) ;

- rémunération des intermédiaires financiers et frais juridiques, comptables et administratifs :

environ 177.000 euros (environ 206.000 euros après exercice intégral de la Clause

d’extension) ;

- produit net estimé : environ 1,8 millions d’euros (environ 2,77 millions d’euros après exercice

intégral de la Clause d’extension) par versement en espèces et 4,5 millions d'euros par

compensation de créances.

Page 46 sur 56

 DILUTION 9.

9.1. IMPACT DE L’OFFRE SUR LA REPARTITION DU CAPITAL ET DES DROITS DE

VOTE

À l’issue de l’émission des Actions Nouvelles faisant l’objet du présent Prospectus, la répartition de

l’actionnariat de la Société ressortirait telle que présentée dans le tableau ci-dessous, étant précisé que

cette répartition prend en compte l'engagement de souscription :

Après opération (avant exercice de la Clause

d'Extension)

Après opération (après exercice de la Clause

d'Extension)

Nb

d’actions
en % Nb ddv en %

Nb

d’actions
en % Nb ddv en %

Financière MG3F (1) 2 333 389 51,60% 3 780 929 58,93%   2 333 389 50,48% 3 780 929 58,02%

GC Consult 6 685 0,15% 12 500 0,19%   6 685 0,14% 12 500 0,19%

CHIFFLOT Marie-France 3 882 0,09% 7 764 0,12%   3 882 0,08% 7 764 0,12%

CHIFFLOT Guy 2 259 0,05% 4 224 0,07%   2 259 0,05% 4 224 0,06%

CHIFFLOT Fabienne 807 0,02% 1 614 0,03%   807 0,02% 1 614 0,02%

CHIFFLOT Fabrice 1 445 0,03% 2 740 0,04%   1 445 0,03% 2 740 0,04%

Total Famille CHIFFLOT 2 348 467 51,93% 3 809 771 59,38%   2 348 467 50,81% 3 809 771 58,46%

Autocontrôle 24 236 0,54% 0 0,00%   24 236 0,52% 0 0,00%

Salariés 149 614 3,31% 258977 4,04%   149 614 3,24% 258977 3,97%

CM-CIC Investissement 784 000 17,34% 976467 15,22%   784 000 16,96% 976467 14,98%

Public 1 215 686 26,88% 1 370 778 21,37%   1 316 174 28,47% 1 471 266 22,58%

TOTAL 4 522 003 100% 6 415 993 100%   4 622 491 100% 6 516 481 100%

9.2. INCIDENCE DE L’EMISSION SUR LA QUOTE-PART DES CAPITAUX PROPRES

A titre indicatif, l’incidence de l’émission sur la quote-part des capitaux propres de la Société par

action (calculs effectués sur la base des capitaux propres de la Société - tels qu’ils ressortent des

comptes annuels établis selon le référentiel IFRS au 31 décembre 2014, diminués du dividende

distribué au titre de cet exercice entre le 1er janvier et le 31 mai 2015 - et du nombre d’actions

composant le capital social de la Société à cette date) serait la suivante :

En euros
Quote part des capitaux propres en €

[…]

décembre 2014, non audités et non publiés, établis à partir des liasses fiscales 2014 des 8

sociétés du groupe PHS et de retraitements de consolidation en Swiss Gaap.

 Principes comptables

Les informations financières pro forma ont été préparées à partir des comptes consolidés historiques

Orapi aux normes IFRS et des comptes consolidés historiques PHS en Swiss Gaap. Le Groupe n'a pas

identifié à ce stade de divergences ayant un impact significatif entre les normes IFRS et les Swiss

Gaap.

Les ajustements des Compte de Résultat et Bilan Pro Forma se fondent sur les informations

disponibles, sans hypothèses particulières et en conservant les principes comptables appliqués par PHS

pour la période 2014.

L'analyse des impacts liés à l’application de règles de gestion spécifiques à Orapi (ex : règles de

dépréciation des stocks,…) n’a pas encore été finalisée à ce stade.

Page 51 sur 56

Compte de Résultat et Bilan pro forma non audités pour la période 2014

ORAPI PHS

ORAPI

2 014 2 014

2 014

En KEUR

Données
historiques

publiées

Donées
historiques non

publiées

Eliminations

(1)
Pro forma

Chiffre d’Affaires 220 216 69 342 -493 289 065

Marge Brute 119 631 25 632  145 263

Résultat

Opérationnel

courant

6 784 -2 289   4 495

Résultat

opérationnel
4 801 -2 312   2 488

Résultat Net 1 969 -2 585  -616

(1)  : il s'agit de l’élimination du Chiffre d’affaires réalisé entre Orapi et PHS en 2014. Orapi

avait comme client depuis plusieurs années la société PHS. Le chiffre d'affaires qui était

réalisé auprès de PHS devient désormais un chiffre d'affaires intersociété à éliminer pour

ne plus le considérer comme un chiffre d'affaire externe. Cette élimination est neutre sur

le compte de résultat puisqu'elle trouve en contrepartie une baisse similaire du montant

des achats enregistrés chez PHS. Cette opération est sans impact dans la mesure où ce

flux commercial est récurrent et les produits sont revendus de manière régulière par PHS

à des clients tiers.

ORAPI PHS

ORAPI

2 014 2 014

2 014

En KEUR

Données
historiques

publiées

Données
historiques non

publiées

Eliminations

(2)
Pro forma

Immobilisations

nettes
71 688 3 133 10 120 84 941

BFR & Provisions 14 952 9 002

23 954

Dettes financières

nettes
-37 574 -3 298 -14 457 -55 328

Situation nette -49 067

-4 500 -53 567

(2) : les éliminations correspondent à la prise en compte :

- d’un compte courant bloqué de 4,5 M€, considéré comme des quasi- fonds propres

- d’un écart provisoire de première consolidation brut avant affectation, dont l’analyse est en cours à ce stade.

Page 52 sur 56

Rapport des commissaires aux comptes sur les informations financières pro forma

Page 53 sur 56

Page 54 sur 56

11.3. Le Groupe envisage une nouvelle émission obligataire

Dans le prolongement des opérations MICADO et profitant d’un contexte de marché favorable, le